

נן מספר מזהה לילד טרם רישומו במרשם אוכלוסין - עדכון

המוסד לביטוח לאומי  
מינהל הביטוח והגביה  
אגף הביטוח והבריאות

יט בתמוז תשס"ט

2 יולי 2009

חוזר ביטוח/ 1305 המשך..

ל :

נהלי סניפים

נהלי תחום ביטוח וגבייה

נהלי סניפי משנה

נדון : מתן מספר מזהה לילד טרם רישומו במרשם אוכלוסין - עדכון

חוזר ביטוח/ 1305 – המשך מיום 25.4.2004

#### כללי

חוזר זה מעדכן את חוזר ביטוח 1305 "מתן מספר מזהה על פי רישום במרשם אוכלוסין" ודן במעקב אחר ילדים שקיבלו מספר מזהה וחייבים ברישום במרשם האוכלוסין. להזכירכם, בחוזר ביטוח 1305, פורט אופן טיפול בילדים מתחת לגיל שנה, להם מונפק מספר מזהה בתהליך רישום מקוצר, וזאת בתנאי שאחד ההורים "תושב". לגבי ילדים מעל גיל שנה, כאשר אחד ההורים "תושב", אין להקים רשומה במערכת לפי תהליך רישום מקוצר. במקרים אלה על הפקיד להזמין הודעה מסוג "הדאמי" "אי רישום ילד במשרד הפנים" (נספח 1) ברשומת ההורה, המודיעה על אי הנפקת מספר מזהה.

#### אופן ביצוע מעקב ושליחת תושבות

עם מתן מספר מזהה לילד (בתהליך רישום מקוצר לילד מתחת לגיל שנה, ולאחר המצאת אישור על הגשת בקשה לרישום במשרד הפנים לילד מעל גיל שנה), תישלח באופן אוטומטי הודעה להורה הילד על מתן מספר מזהה וחובת רישום במשרד הפנים (נספח 2). לצורך ביצוע מעקב אחר מעמדם במשרד הפנים של ילדים שקיבלו מספר מזהה, נקבע במערכת אירוע שעון לתקופה של חצי שנה לגבי ילד מעל גיל שנה, ולתקופה שעד גיל שנה וחצי לילד מתחת לגיל שנה.

#### מאחד הסוגים הבאים :

(א) אם עד למועד זה לא קיבל הילד תעודת זהות ממשרד הפנים או אשרה לישיבה ארעית בישראל א/1, א/2, א/5 או א/4 שנלווה ל- א/2, יופעל אירוע השעון ותישלל תושבות הילד מתאריך שליחת ההודעה. בשדה סטטוס תושבות יוגדר הילד כ"לא תושב בערער" ותישלל להורה באופן אוטומטי הודעת שליחת תושבות עפ"י חוק הביטוח הלאומי (נספח 3).

(ב) אם לא יומצא אישור על מעמד משרד הפנים תושב (קבע) או אשרה לישיבה ארעית בישראל א/1, א/2, א/5 או א/4 שנלווה ל- א/2 בתוך 60 ימים תישלל התושבות באופן סופי.

#### מאחד הסוגים הבאים :

(א) אם בעקבות שליחת ההודעה על מתן מספר מזהה וחובת רישום במשרד הפנים (סעיף 2 שלב א'), יומצא אישור ממשרד הפנים כי הנושא נמצא בטיפולם, על הפקיד לציין במסך מעקב אחר הודעות (מסך 161) כי "התקבלה תשובה חלקית". במקרה זה המערכת תדחה את המשך תהליך שליחת תושבות ל- 90 ימים נוספים.

(ב) אם בעקבות שליחת ההודעה על שלילת תושבות עפ"י חוק הביטוח הלאומי (סעיף 2 שלב ב'), יומצא אישור ממשרד הפנים כי הנושא נמצא בטיפול, על הפקיד לציין במסך מעקב אחר הודעות (מסך 161) כי "התקבלה תשובה חלקית". במקרה זה אירוע השעון משלב ב' מבוטל, והמערכת תיצור מטלה אישית לפקיד כדי שיטפל בעניין.

#### אופן טיפול במקרים בהם הונפקה לילד תעודת זהות

באופן קבוע מבצע צוות עובדים מחטיבת שירותי בקרה במשרד הראשי תהליך הפגשת מספרי זהות חדשים שהונפקו ע"י משרד הפנים מול המספרים המזהים, והמספר המזהה מוחלף במספר תעודת זהות. במקרים בהם המציא הורה הילד ספח תעודת זהות הכולל את מספר הזהות של הילד, אך מסיבה כלשהיא לא הוחלף המספר המזהה במספר תעודת זהות, על הפקיד לציין במסך מעקב אחר הודעות (מסך 161) כי "התקבל מספר זהות". עדכון זה יבטל את אירוע השעון לשלילת התושבות. בנוסף על הפקיד להעביר מזכר פנימי אל חטיבת שירותי בקרה כלליים במשרד הראשי, לצורך איחוד רשומות.

#### טיפול במלאי

מבוטחים אשר קיבלו מספר מזהה לפני פרסום חוזר זה, יקבלו הודעה על חובת רישום במשרד הפנים שאותו יש לבצע בפרק זמן של חצי שנה או עד לגיל שנה וחצי כפי שפורט לעיל. אם במשך תקופה זו לא ירשם הילד במשרד הפנים יתבצע תהליך שלילת תושבות כמפורט לעיל. הודעה על חובת רישום במשרד הפנים למבוטח מתחת לגיל 18 תישלח להורה (נספח 4) והודעה למבוטח מגיל 18 ומעלה תישלח למבוטח עצמו (נספח 5). כמו כן הודעת שלילת תושבות עפ"י חוק הביטוח הלאומי למבוטח מתחת לגיל 18 תישלח להורה (נספח 6) והודעה למבוטח מעל גיל 18 תישלח אליו (נספח 7).

להביא תוכן מכתב זה לידיעת כל העובדים.

ברכה,

ינהל הביטוח והגבייה